
W ramach Programu FEPŻ 2021-2027 
zgodnie z Wytycznymi IZ OPL jest 
zobowiązana do posiadania pomieszczeń 
magazynowych [dla żywności suchej oraz 
chłodnie/lodówki dla sera i kiełbasy 
podsuszanej] umożliwiających 
przechowywanie artykułów spożywczych w 
warunkach określonych przez producenta.

Szczegółowe wymagania jakościowe, w tym 
dotyczące magazynowania, zostały 
przedstawione w odrębnym pliku.

MAGAZYNOWANIE
artykułów spożywczych przez OPL



KILKA INFO O MAGAZYNOWANIU

OPL nie musi posiadać zaświadczenia z SANEPID ani ubezpieczenia, ale zobowiązana jest do zapewnienia

monitoringu/ochrony pomieszczeń za pośrednictwem specjalistycznych firm lub w ramach własnych zasobów i

możliwości.

Dokument WZ stanowi dowód wydania z OPR do OPL produktów żywnościowych, który musi być podpisany

przez upoważnionego przedstawiciela OPL w sposób czytelny wraz z pieczątką OPL.

OPL ma prawo składania reklamacji ilościowych jak i jakościowych za pośrednictwem OPR na wady

dostarczonych artykułów spożywczych w terminie 10 dni od odbioru żywności z OPR.

W przypadku zdarzeń skutkujących zniszczeniem artykułów spożywczych (np. zniszczenie podczas

przygotowania paczek dla osób zakwalifikowanych, kradzieży, itp.) OPL jest zobowiązana sporządzić protokół
straty/zniszczeń oraz przekazać go do OPR.

W przypadku kradzieży OPL jest dodatkowo zobowiązana zawiadomić właściwe organy oraz niezwłocznie
przekazać kopię zawiadomienia do OPR.



SYSTEM MAGAZYNOWY

DOBRA PRAKTYKA: Część OPL ze względu na ograniczoną
przestrzeń magazynową wydaje artykuły spożywcze FEPŻ 
tego samego dnia, np. dostawa z OPR do OPL jest w 
godzinach porannych, a dystrybucja do osób
zakwalifikowanych do programu odbywa się tego samego
dnia.

Zgodnie z Wytycznymi Instytucji Zarządzającej
OPL zobowiązana jest do prowadzenia uproszczonego

systemu magazynowego, w formie elektronicznej

lub papierowej.

Banki Żywności wychodząc naprzeciw temu zadaniu w

Aplikacji BEZ@ zaimplementowały uproszczony

elektroniczny system magazynowy.

W przypadku, gdy OPL nie planuje korzystać z aplikacji, w

ocenie FPBŻ wystarczające jest, aby OPL sporządzała w

sposób prawidłowy Załącznik nr 4 do Wytycznych, czyli

miesięczną Ewidencję przyjętych i wydanych artykułów
spożywczych, która zawiera wszystkie niezbędne
elementy uproszczonego systemu magazynowego.
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